
 
Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - 56304-917 Petrolina/PE 

E-mail: servicosocialproae@univasf.edu.br 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 02, DE 14 DE JULHO DE 2025 

 

 

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil em Exercício da Fundação Universidade 

Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, no uso de suas atribuições legais, 

e com fundamento no Processo nº 23402.013067/2025-43, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ampla publicidade dos atos 

administrativos relativos à política de Assistência Estudantil; 

 

CONSIDERANDO que, conforme o cronograma oficial do processo seletivo, os 

dias 09 e 10 de julho de 2025 foram destinados ao período de interposição de 

recursos ao resultado parcial, por meio da plataforma: 

www.sistemas.univasf.edu.br/pae; 

 

CONSIDERANDO que não foram interpostos recursos ao resultado parcial 

divulgado em 09 de julho de 2025, respeitado o prazo estabelecido; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar e tornar público o resultado final do Processo de Seleção 

Simplificada para formação de cadastro de reserva das Residências Estudantis 

da UNIVASF, exercício de 2025, conforme disposto no Anexo I deste Termo. 

mailto:servicosocialproae@univasf.edu.br
http://www.sistemas.univasf.edu.br/pae


 

ANEXO I 

 

  
Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - 56304-917 Petrolina/PE 

E-mail: servicosocialproae@univasf.edu.br 

  

       RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA ESTUDANTIL 2025 

RESIDÊNCIA ESTUDANTIL - Campus Ciências Agrárias 
  

Nº CPF Nome Situação Curso Campus Pontuação 
Vaga 
PCD 

1 ***772925** 

GUSTAVO 
KAUAN DOS 

SANTOS 
SILVA 

Classificada/o Zootecnia 
Ciências 
Agrárias 

8 Não 

2 ***497045** 

PÂMELA 
OLIVEIRA 
PASSOS 

SILVA  

Classificada/o 
Medicina 

Veterinária 
Ciências 
Agrárias 

8 Não 

3 ***869674** 

SARA 
REGINA 

BARROS DE 
SOUZA  

Classificada/o 
Ciências 

Biológicas 
Ciências 
Agrárias 

8 Não 

4 ***644294** 
GUILHERME 
DELMONDES 

DA SILVA 
Classificada/o 

Engenharia 
Agronômica 

Ciências 
Agrárias 

7 Não 

5 ***261965** 

NAYLA 
VITÓRIA 
SILVA 

QUEIROZ 

Classificada/o 
Ciências 

Biológicas 
Ciências 
Agrárias 

7 Não 

6 ***216194** 
RAIANE 

ALVES DA 
SILVA 

Classificada/o 
Ciências 

Biológicas 
Ciências 
Agrárias 

7 Não 

7 ***263875** 

LUIZ 
GUSTAVO 
BATISTA 
GARCIA 

Classificada/o 
Engenharia 
Agronômica 

Ciências 
Agrárias 

6 Não 

        

RESIDÊNCIA ESTUDANTIL - Campus Paulo Afonso 
  

Nº CPF Nome Situação Curso Campus Pontuação 
Vaga 
PCD 

1 
***674015** 

 

TIAGO LIMA 
MENEZES 

Selecionado/a 
MEDICINA - 

PAULO 
AFONSO 

Paulo 
Afonso 

7,9 Não 

mailto:servicosocialproae@univasf.edu.br


 

2 ***369274** 

MARIANE 
VALESCA DE 

MENEZES 
LACERDA 

Selecionada/o Medicina 
Paulo 

Afonso 
2 Não 

        

RESIDÊNCIA ESTUDANTIL - Campus Serra da Capivara 
                

Nº CPF Nome Situação Curso Campus Pontuação 
Vaga 
PCD 

1 ***119671** DETINHA DJÚ Selecionada/o Antropologia 
São 

Raimundo 
Nonato 

6,9 Não 

2 ***378274** 

EMERSON 
JONATHA DA 

SILVA 
SANTOS 

Indeferido/a: Estudante não anexou 

documentação solicitada em 

entrevista social. A saber: 

1) Anexar -Extrato do Cadastro 

Nacional de Informações Sociais 

(CNIS) de Fagno Dias.- VERSÃO 

COMPLETA e ATUALIZADA-  todas 

as páginas. 

Gestão 
Ambiental 

São 
Raimundo 

Nonato 
5,9 Não 

3 ***620807** 
YONARA 
BATISTA 

DOS SANTOS 

 

Indeferido/a: Estudante não anexou 

documentação complementar 

solicitada em entrevista social.  

A saber: 

1-Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais (CNIS) de sua 

mãe- VERSÃO COMPLETA e 

ATUALIZADA-  todas as páginas. 

2-Anexou carteira de trabalho 

faltando página de identificação. 

Gestão 
Ambiental 

São 
Raimundo 

Nonato 
1,9 Não 

4 ***694435** 

PHERNANDA 
MIRELLE 

NASCIMENTO 
DIAS DE 
SOUZA 

Indeferido/a: Estudante não anexou 

documentação solicitada em 

entrevista social. 

A saber: 

1- Querina Dias de Souza (Avó). 

Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais (CNIS)- 

VERSÃO COMPLETA e 

ATUALIZADA- todas as páginas. 

2-Da estudante: 

a) Anexar -Extrato do Cadastro 

Nacional de Informações Sociais 

(CNIS)- VERSÃO COMPLETA e 

ATUALIZADA- todas as páginas.  

 

Gestão 
Ambiental 

São 
Raimundo 

Nonato 
0,9 Não 



 

5 ***357521** 
PEDRO LARA 

PIRES 
FERREIRA 

Indeferido/a: Estudante com renda 

per capita acima dos critérios do 

edital. 

Arqueologia 
e 

Preservação 
Patrimonial 

São 
Raimundo 

Nonato 
0,4 Não 

 

 

 

 

 

 

Petrolina-PE,  14 de julho de 2025. 

 

 

José de Castro Silva 
Pró-Reitor de Assistência Estudantil em Exercício 

 


		2025-07-14T16:44:05-0300




